CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001-70

INDICAÇÃO N° 109/2019

!::NCA:'v1!NH E-SE r;,
. • : 1,~ d8 essões Og} I O C-/ i ()[} l :J

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso das atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do
Regimento Interno, INDICA, ao Poder Executivo local, para que junto aos
Departamentos competentes, proceda a reforma na quadra de esportes do Bairro
do Matão.

JUSTIFICATIVA

A quadra de esportes localizada no Bairro do Matão há
muito tempo está necessitando uma reforma geral, e como se sabe a prática de
esportes além de ser uma boa opção de lazer, também proporciona às pessoas
melhoras significativas em sua saúde. Nesse sentido, uma reforma geral no local
proporcionaria aos moradores do bairro melhores condições de uso do espaço
público e melhoria na sua qualidade de vida.

Sala de Sessões, O

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884